



# Wójt Gminy Kraśnik

23-200 Kraśnik, ul. Kościuszki 24, tel. (81) 884 34 27, fax (81) 825 37 87  
e-mail: sekretariat@gminakrasnik www.gminakrasnik.pl

Kraśnik, dnia 14.05.2024r.

**Pan**  
**Zbigniew Dżugaj**  
**Starosta Kraśnicki**

W odpowiedzi na pismo, znak sprawy Br.RLiOŚ.0012.5.2024 z dnia 09.05.2024 roku (data wpływu do Urzędu Gminy Kraśnik) informuję, że jak co roku Rada Gminy Kraśnik, realizując obowiązek wynikający z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm), w dniu 23 lutego 2024 roku podjęła uchwałę nr LVIII/400/2024 w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraśnik w 2024 roku". Przedmiotowa uchwała określa zadania i sposób ich realizacji oraz sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie założeń w/w Programu. Gmina realizuje w miarę potrzeb cele wynikające z w/w Programu, poprzez:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
- odławianie bezdomnych zwierząt,
- obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
- usypianie ślepych miotów,
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,
- sterylizację albo kastrację zwierząt, posiadających właścicieli.

Mimo że Gmina Kraśnik jest gminą wiejską, a mieszkańcy naszej gminy chętnie przygarniają porzucone zwierzęta, zarówno psy jak i koty, to jednak wydatki związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi są wysokie, a przeznaczenie kwot w wysokości odpowiadającej realnym potrzebom jest dużym problemem, często przerastającym możliwości budżetu gminy. Ponadto problemem są odłowy porzuconych psów szczególnie w sytuacji gdy zgłoszenie

wykonane jest w czasie wolnym od pracy np. święta, czy długie weekendy. Dyżurny telefon Urzędu Gminy Kraśnik funkcjonuje całodobowo i przez cały rok, ale realizacja zgłoszenia w takie dni jest trudna organizacyjnie, a w sytuacjach interwencji związanych z agresywnymi zwierzętami konieczny jest niezwłoczny odłów agresywnych najczęściej psów. Poza tym coraz częściej dochodzi do zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (psów, kotów, dzikich zwierząt). Pomimo że dzikie zwierzęta nie podlegają pod kategorię zwierząt bezdomnych, to jednak często stają się poszkodowanymi w wypadkach drogowych, a obowiązkiem gminy jest zgodnie z prawem zapewnienie pomocy tym zwierzętom.

Do Urzędu gminy coraz więcej wpływa wniosków o kastrację/sterylizację przygarniętych, czy też właścicielskich zwierząt w szczególności kotów, co niewątpliwie ma wpływ na ograniczenie bezdomności, ale generuje duże koszty wykonania zabiegów weterynaryjnych.

Jeśli chodzi o zwierzęta gospodarskie, nie odnotowano w ostatnich latach konieczności zaopiekowania się takimi zwierzętami, jednakże gmina zapewnia takie miejsce u jednego z gospodarzy na terenie gm. Kraśnik, który może w razie zaistnienia takiego przypadku przyjąć do siebie zwierzęta potrzebujące opieki. W tym wypadku także pojawiają się problemy ze znalezieniem osoby chętnej do współpracy, gdyż ze względu na bezpieczeństwo epidemiologiczne hodowca np. trzody chlewnej, nie może przyjmować do siebie trzody chlewnej pochodzącej spoza gospodarstwa, a hodowca krów, nie może przyjmować krów pochodzących spoza gospodarstwa.

Należy podkreślić, że ilość interwencji Gminy Kraśnik w sprawach bezdomnych zwierząt i środki wydatkowane przez gminę na realizację zadań nałożonych na gminę, na działania w zakresie bezdomności utrzymują się na dość wysokim poziomie.

W 2023 roku koszt realizacji zadania w ramach Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi wyniósł 28597,19 zł.

W budżecie Gminy Kraśnik na realizację programu w roku 2024 przewidziano kwotę 30 000,00 zł, a biorąc pod uwagę ilość dotychczasowych działań, kwota ta może okazać się niewystarczająca.

Ponadto informuję, że Gmina Kraśnik zapewnia miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt, mieszczącego się w Suchedniowie, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów na podstawie zawartej umowy.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej udzielanej bezdomnym i dzikim zwierzętom z terenu gm. Kraśnik w 2024 roku realizuje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EWET, Ewa Mozgawa, ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik.

**WÓJT GMINY KRAŚNIK**  
  
**Artur Domański**